
事  務  連  絡  

平成 25 年(2013 年) 12 月 16 日  

 

 委員・アドバイザー 各位 

長野県下伊那南部建設事務所長  

 

 

「遠山郷いい川づくり」推進会議における現地見学（研修）のお知らせ 

 

 

平素より、長野県の建設行政に対し、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

（一）遠山川の遠山中学校横工区につきましては、現在、水替え工事を終え、帯工の石組

み作業を行う準備を進めております。 

この度、石組み作業を進めるにあたり、専門家をお招きし、実際に現場で作業を行う方

への現地指導をしていただくこととなりました。 

つきましては、この機会を捉え「遠山郷いい川づくり」推進会議の活動の一環として、

現地見学（研修）会を下記のとおり行います。急な日程となりますが、多くの委員の皆様

のご参加をお待ちしております。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  平成 25 年 12 月 24 日（火） 午前 9時 30 分から 

 

２ 場 所  遠山中学校横工区 工事現場 

       ※集合場所 消防団詰所(別紙位置図参照) 

 

３ 内 容 

・帯工における「石の据付方法」及び「石のかみ合わせ方法」についての見学 

 

４ その他 

 ・出欠の報告は不要です。 

・平日（火曜日）の朝となりますのが、ご都合のつく方は是非ご参加下さい。 

・防寒、長靴でお越し下さい。 

・ご不明な点がございましたら、事務局までお気軽にご連絡ください。 

 

 

------------------------------------------------------------------------- 

【事務局】長野県下伊那南部建設事務所 整備課 <直通電話>0260-32-2155 

   （所長）田代幸雄、（課長）小林秀男 

（係長）村松賢一、（担当）関達也、青森大弥、高橋雅 

------------------------------------------------------------------------- 


